/Москвин В.А./

та Богданович

ПРОТОКОЛ

20.03 2015 № 1/2015

заседания Градостроительного Совета муниципального образования «городской
округ Богданович»

Председатель -  Москвин В.А.

Секретарь -  Столярова Т.Ю.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Мельников А.В. - заместитель главы администрации городского округа
Богданович по архитектуре и градостроительству,
заместитель председателя Градостроительного Совета

Столярова Т.Ю. - архитектор МКУ городского округа Богданович «УМЗ»
секретарь Градостроительного Совета

Лютова А.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Богданович

Грехова И.В. - заместитель главы администрации городского округа Богданович
по экономике

Куминов С.А. - начальник отдела ЖКХ и энергетики администрации городского
округа Богданович

Черепанов И.В. - председатель градостроительной комиссии Думы городского
округа Богданович

Гурман Б.Б. - депутат Думы городского округа Богданович

Члены Градостроительного Совета:

Москвин В. А. - глава городского округа Богданович, председатель
Г радостроительного Совета;

Мельников А.В. - заместитель главы администрации городского округа
Богданович по архитектуре и градостроительству,
заместитель председателя Градостроительного Совета;

Столярова Т.Ю. - архитектор МКУ городского округа Богданович «УМЗ»
секретарь Г радостроительного Совета;

Топорков В.Г. - заместитель главы администрации городского округа
Богданович по жилищно-коммунальному хозяйству и
энергетике;

Жернакова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа
Богданович по социальной политике;

Грехова И.В. - заместитель главы администрации городского округа Богданович
по экономике;

Лютова А.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Богданович;

Чусов А.П. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
городского округа Богданович;

Куминов С.А. - начальник отдела ЖКХ и энергетики администрации
городского округа Богданович;

Черепанов И.В. - председатель градостроительной комиссии Думы городского
округа Богданович;

Гурман Б.Б. - депутат Думы городского округа Богданович;

Богомолова Н.Г. - главный специалист юридического отдела администрации
городского округа Богданович;

Рубан И.Н. - отдела экономики администрации и инвестиций администрации
городского округа Богданович;

Перевалова А.В. - инженер-эколог МУП «Благоустройство»;

Бабова С.В. -  начальник отдела благоустройства, дорожной деятельности и
транспортных услуг Муниципального казённого учреждения
городского округа Богданович «Управление муниципального
заказчика» (по согласованию);

Кузнецов А.В. -  главный государственный инспектор городского округа
Богданович по пожарному надзору ГУ МЧС России по
Свердловской области (по согласованию);

Пургин А.А. - заслуженный строитель России (по согласованию);

Зотов В.В. - директор ООО «Стройпрогресс» (по согласованию);

Харлов Г.П. - директор ООО «Богдановичский керамзитовый завод» (по
согласованию).

Начальники Управлений сельских территорий администрации городского
округа Богданович (по согласованию).

Из утвержденного главой ГО Богданович Постановления о создании
Градостроительного Совета городского округа Богданович от 8.04.2015 № 604 из
14 членов Градостроительного Совета муниципального образования «городской
округ Богданович» присутствовали 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.1. Приветствие членам Градостроительного Совета начальника отдела
архитектуры и градостроительства администрации городского округа Богданович
Лютовой А.А.;

1.2. Приветствие членам Градостроительного Совета заместителя главы
администрации городского округа Богданович по архитектуре и
градостроительству, заместитель председателя Градостроительного Совета
Мельникова А.В.;

1.3. Обсуждение постановления о создании Градостроительного совета,
определение состава, обсуждение регламента и порядка работы
Градостроительного Совета (докладчик - заместитель председателя
Градостроительного Совета Мельникова А.В.).

СЛУШАЛИ:
Лютова А.А.- в приветственном слове подчеркнула ответственность и сложность
работы членов Градостроительного Совета. Совет организован для обеспечения
связи между профессиональным сообществом и органами власти путем выработки
предложений для Администрации города. Новый статус Совета - это следующий
шаг в поднятии уровня архитектуры в строительном сообществе. Выразила слова

благодарности всем членам Градостроительного Совета за согласие участвовать в
принятии ответственных решений на заседаниях.
Мельникова А.В.- отметил, что Градостроительный Совет позволит создать
единую систему решений в части вопросов строительства и архитектуры. В состав
членов Совета вошли 15 человек, из них 10 муниципальных и государственных
служащих, остальные -  архитектор и строители с большим опытом работы. В этом
заключается уникальность Градостроительного Совета и говорит о его
профессиональной направленности и независимости.

ВЫСТУПИЛИ:
Грехова И.В. - предложила объединить существующий Совет по инвестициям с
Градостроительным Советом, т.к. цели и работа Советов пересекаются.
Черепанов И.В.- одобрил создание Градостроительного Совета.

РЕШИЛИ:
1. Доработать постановление о создании Градостроительного Совета и

регламент Совета.
2. Разместить информацию о Градостроительном Совете и о порядке участия в

нём на официальном сайте Администрации города.
3. Провести 27.03.2015 в 13.00 заседание Градостроительного Совета для

рассмотрения членам Градостроительного Совета эскизных проектов
объектов строительства на территории г. Богданович и ГО Богданович.

Мельников А.В.

Столярова Т.Ю.